
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202308231651 DDG  incarichi aggiuntivi reggenza as 2023_24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

numero e data del protocollo informatico 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integra-

zioni, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministra-
zioni pubbliche”; 

VISTO l’art. 1 sexies del decreto-legge 31 gennaio 2005, n. 7, convertito con modifica-
zioni dalla legge 31 marzo 2005 n. 43; 

VISTA l’ordinanza ministeriale n. 40 del 23 marzo 2005, registrata alla Corte dei conti il 
5 maggio 2005, reg. 2, foglio 235, concernente il conferimento degli incarichi di presidenza nelle 
scuole primarie e secondarie di primo grado, nelle scuole secondarie superiori e nelle istituzioni 
educative per l’anno scolastico 2005/2006; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza sottoscritto 
in data 11 aprile 2006 e, in particolare, l’articolo 19, non disapplicato dal vigente contratto col-
lettivo nazionale di lavoro 15 luglio 2010 di seguito richiamato; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 
4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza per il qua-
driennio normativo 2006-2009 ed il primo biennio economico 2006-2007, sottoscritto in data 
15 luglio 2010; 

VISTA la legge 15 luglio 2011, n. 111 di conversione del decreto-legge 6 giugno 2011, n.  
98 (come modificata dall’art. 4, comma 69, della legge 12 novembre 2011, n. 183), in particolare 
i commi 5, 5 bis e 5 ter dell’articolo 19, i quali definiscono i criteri per l’individuazione delle 
istituzioni scolastiche autonome sottodimensionate (costituite con un numero di alunni infe-
riore a 600 unità, ridotto fino a 400 per le istituzioni site nelle piccole isole, nei comuni montani, 
nelle aree geografiche caratterizzate da specificità linguistiche), alle quali non possono essere 
assegnati dirigenti scolastici e direttori dei servizi generali ed amministrativi (le stesse sono 
conferite in reggenza a dirigenti scolastici e direttori dei servizi generali e amministrativi con 
incarico su altre istituzioni scolastiche autonome); 

VISTA la legge 25 luglio 1952, n. 991 intitolata provvedimenti a favore di territori mon-
tani, che definisce i criteri per l’individuazione dei comuni montani; 

VISTO l’art. 4, comma 69, della legge 12 novembre 2011, n. 183, recante “disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale (legge di stabilità 2012)”; 

 

file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202308231651 DDG  incarichi aggiuntivi reggenza as 2023_24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dell’area Istruzione 
e Ricerca (ex Area V) per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data 8 luglio 2019; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 
marzo 2020, n. 12, recante “disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e 
del Ministero dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 2020, 
registrato alla Corte dei conti il 9 novembre 2020, recante il Regolamento di organizzazione del 
Ministero dell’istruzione e, in particolare, l’art. 7; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei conti 
il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, tuttora vigente, con il quale è stata disposta l’articolazione 
degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 

VISTO l’art. 1, comma 978, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione 
dello Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”, che 
recita testualmente “Per l'anno scolastico 2021/2022, alle istituzioni  scolastiche autonome co-
stituite con un numero di alunni inferiore a  500  unità, ridotto fino a 300 unità per le istituzioni  
situate  nelle  piccole isole, nei comuni montani o nelle aree geografiche caratterizzate  da spe-
cificità linguistiche, non  possono  essere  assegnati dirigenti scolastici con incarico a tempo in-
determinato nei limiti della  spesa autorizzata  ai  sensi  del  comma  979. Le predette istituzioni 
scolastiche sono conferite in reggenza a dirigenti scolastici titolari di incarico presso altre istitu-
zioni scolastiche autonome. Alle istituzioni scolastiche autonome di cui al primo periodo non 
può essere assegnato in via esclusiva un posto di direttore dei servizi generali e amministrativi; 
con decreto del direttore generale o del dirigente non generale titolare dell'Ufficio Scolastico 
Regionale competente, il posto è assegnato in comune con altre istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’art. 1, comma 343, della legge 30 dicembre 2021, n. 234 “Bilancio di previsione 

dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”, che re-

cita testualmente “all'articolo 1, comma 978, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, le parole: 

«l'anno scolastico 2021/2022» sono sostituite dalle seguenti: «gli anni scolastici 2021/2022, 

2022/2023 e 2023/2024»; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale della Regione Marche n.  1867 del 30 di-

cembre 2022, “Programma regionale della rete scolastica e dell'offerta formativa per l'anno 
scolastico 2023/2024”; 

VISTO il proprio decreto m_pi.AOODRMA.0000301 del 28 aprile 2023 (file 
202304280703), con il quale sono stati individuate le Istituzioni scolastiche sottodimensionate 
per l’anno scolastico 2023/2024 nonché quelle normo dimensionate per l’anno scolastico 
2023/2024, ai sensi dell’art. 1, comma 978, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, come modi-
ficato dall’art. 1, comma 343, della legge 30 dicembre 2021, n. 234; 

 

file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202308231651 DDG  incarichi aggiuntivi reggenza as 2023_24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

VISTA la direttiva ministeriale n. 9 del 7 aprile 2023 – registrata alla Corte dei conti l’11 
maggio 2023 (registrazione n. 1414) e vistata dall’Ufficio Centrale di Bilancio il 10 maggio 2023 
(visto n. 301) - che disciplina la conferma degli incarichi di presidenza per l’anno scolastico 
2023/2024, in applicazione dell’art. 1 sexies del decreto-legge n. 7/2005, convertito con modi-
ficazioni nella legge n. 43/2005, sopra richiamato; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 61 del 19 giugno 2023, con il quale è stato attribuito 
alle Istituzioni scolastiche il relativo punteggio di complessità per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 70 del 31 luglio 2023 recante la definizione delle fasce 
di complessità in base ai punteggi; 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo recante l’individuazione delle fasce di 
complessità e dei criteri di riparto e di impiego della risorsa costituente il fondo unico nazionale 
(FUN) per l’anno scolastico 2023/2024 definitivamente sottoscritto in data 1° agosto 2023; 

VISTO l’Avviso emanato con DDG m_pi.AOODRMA.0000632 del 17 luglio 2023 (file 
202307170735), con il quale sono stati comunicati, anche agli effetti della legge 7 agosto 1990, 
n. 241, i criteri generali per il conferimento degli incarichi aggiuntivi di reggenza, stabilendo il 
termine del 2 agosto 2023 (ore 23:59) per la presentazione delle dichiarazioni di disponibilità 
da parte dei dirigenti scolastici interessati all’affidamento di una reggenza nelle Istituzioni sco-
lastiche sottodimensionate nonché in quelle normo dimensionate limitatamente agli anni sco-
lastici 2022/2023 e 2023/2024 e in quelle normo dimensionate vacanti e/o disponibili;  

VISTI i successivi tre Avvisi di aggiornamento delle sedi vacanti e/o disponibili emanati 
rispettivamente con DDG m_pi.AOODRMA.0000653 del 19 luglio 2023 (file 202307190738), 
m_pi.AOODRMA.0000684 del 24 luglio 2023 (file 202307240732) e m_pi.AOODRMA.0000698 
del 25 luglio 2023 (file 202307251351); 

CONSIDERATO che i criteri generali per il conferimento degli incarichi aggiuntivi di reg-
genza per l’anno scolastico 2023/2024 hanno formato oggetto di informazione nell’incontro 
con le Organizzazioni Sindacali dell’area dirigenziale Istruzione e Ricerca (ex area V) svoltosi il 
20 giugno 2023; 

ESAMINATI le dichiarazioni di disponibilità e i curricula presentati dagli interessati; 
TENUTO CONTO delle esperienze professionali e delle competenze maturate dagli aspi-

ranti medesimi; 
VALUTATE le esigenze dell’Amministrazione, nell’ambito del potere di discrezionalità al 

quale si è fatto riferimento nell’incontro di informazione con le Organizzazioni sindacali di ca-
tegoria svoltosi il 20 giugno 2023 sopra menzionato e nello stesso Avviso del 17 luglio 2023; 

CONSIDERATO che si è reso necessario assegnare d’ufficio, ai sensi dell’art. 19, comma 
1, lettera b) del C.C.N.L. 11 aprile 2006, non disapplicato dal C.C.N.L. 15 luglio 2010 e dal vigente 
C.C.N.L. 8 luglio 2019, i seguenti incarichi di reggenza: 

 

file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202308231651 DDG  incarichi aggiuntivi reggenza as 2023_24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

1) Istituto Comprensivo di Petritoli (FM); 
2) Istituto Comprensivo “Mons. Paoletti” di Pieve Torina (MC); 
3) Istituto Professionale per l’Industria e l’Artigianato “Renzo Frau” di Sarnano (MC); 
4) Istituto Comprensivo di Piandimeleto (PU), 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – Sono disposti, con effetto dal 1° settembre 2023, per la durata indicata a fianco 
di ciascuna Istituzione scolastica, i conferimenti degli incarichi aggiuntivi di reggenza di seguito 
elencati: 

 

n
u

m
e

ro
  d

’
o

r-

d
in

e
 

 

 
ISTITUZIONE SCOLASTICA 

FA
SC

IA
 D

I 

C
O

M
P

LE
SS

IT
À

 E
 

TI
P

O
LO

G
IA

 

 
COMUNE 

P
R

O
V

IN
C

IA
 

 
DIRIGENTE 

  SCOLASTICO 
ASSEGNATO 

DURATA DELLA 
REGGENZA  

DAL AL 

1 ANIC80800Q 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

FASCIA B 

a) 
ARCEVIA AN BOLDRINI 

ANDREA 
01/09/23 31/08/24 

2 ANIC81500V 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“CAMERANO-GIOVANNI 
PAOLO-II SIROLO” 

FASCIA B 

a) 
CAMERANO AN BRANDONI 

MILENA 
01/09/23 31/08/24 

3 ANIC85200T 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MARIA MONTESSORI” 

FASCIA C 

c) 
CHIARAVALLE AN SAVORE 

FRANCESCO 
01/09/23 31/08/24 

4 ANIC83800G 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“L. BARTOLINI” 

FASCIA C 

b) 

CUPRAMONTANA AN DOTTORI 
IVANO 

01/09/23 31/08/24 

5 ANIC84600E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MARCO POLO” 

FASCIA B 

a) 
FABRIANO AN GASPARI 

ANTONELLO 
01/09/23 31/08/24 

6 ANIC82400N 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“FALCONARA CENTRO” 

FASCIA B 

b) 
FALCONARA  
MARITTIMA 

AN RUCCI 
ALESSANDRA 

01/09/23 31/08/24 

7 ANIC843003 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“BRUNO DA OSIMO” 

FASCIA B 

a) 
OSIMO AN VINCITORIO 

MICHELA  
ANTONELLA 

01/09/23 31/08/24 

file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202308231651 DDG  incarichi aggiuntivi reggenza as 2023_24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

8 APMM068003 
C.P.I.A. 
 
 

FASCIA C 

c) 
ASCOLI PICENO 
 
 
 

AP 
FM 

MARINI 
STEFANIA 

01/09/23 31/08/24 

9 APIC825004 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
 
 
 

FASCIA B 

a) 
FALERONE 
 
 
 
 

AP 
FM 

FLAMMINI 
SIMONA 

01/09/23 31/08/24 

10 APIS00100Q 
I.I.S. "UMBERTO 
PREZIOTTI" 

FASCIA B 

b) 
FERMO 
 
 

AP 
FM 

BERNARDINI 
ANNAMARIA  

01/09/23 31/08/24 
(*) 

11 APMM06900V 
C.P.I.A. 
 

FASCIA C 

c) 
FERMO 
 
 

AP 
FM 

CORRADINI 
CRISTINA 

01/09/23 31/08/24 

12 APIC838006 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“GINO STRADA” 

FASCIA A 

a) 
MONTE URANO 
 
 

AP 
FM 

ISIDORI 
ANNA MARIA 

01/09/23 31/08/24 

13 APIC82700Q 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

FASCIA B 

c) 
PETRITOLI 
 
 

AP 
FM 

BREGLIOZZI 
ANNARITA 

01/09/23 31/08/24 

14 MCIC805002 
I.C. "COLDIGIOCO" 
 

FASCIA C 

c) 
APIRO 
 
 

MC TARASCIO 
EMANUELA 

01/09/23 31/08/24 

15 MCIC80300A 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“SIMONE DE MAGISTRIS” 

FASCIA B 

a) 
CALDAROLA 
 
 

MC SARGOLINI 
SIMONA 

01/09/23 31/08/24 

16 MCTD030004 
I.T.C.G. "GIOVANNI 
ANTINORI"  

FASCIA B 

c) 
CAMERINO 
 
 

MC ROSATI 
FRANCESCO 

01/09/23 31/08/24 

17 MCIC80200E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“N. STRAMPELLI” 
 

FASCIA B 

a) 

CASTELRAIMONDO 
 
 
 

 

MC PROCACCINI 
EMILIO 

01/09/23 31/08/24 

18 MCIS00800N 
I.I.S. "BRAMANTE" 
 

FASCIA B 

a) 
MACERATA 
 
 

MC ANGERILLI 
MARIA 
ANTONELLA 

01/09/23 31/08/24 

19 MCVC010007 
CONVITTO NAZIONALE 
"GIACOMO LEOPARDI" 

FASCIA C 

c) 
MACERATA 
 
 

MC CIAMPECHINI 
ROBERTA 

01/09/23 31/08/24 

file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202308231651 DDG  incarichi aggiuntivi reggenza as 2023_24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

20 MCRI05000P 
I.P.S.I.A. "DON E. 
POCOGNONI" 

FASCIA B 

b) 
MATELICA 
 
 

MC LUCIANI 
SANDRO 

01/09/23 31/08/24 

21 MCIC820004 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MONS. PAOLETTI” 

FASCIA B 

c) 
PIEVE TORINA 
 
 

MC LAPICCIRELLA 
TERESA 

01/09/23 31/08/24 

22 MCIC80600T 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “VINCENZO 
TORTORETO”  
 

FASCIA B 

b) 
 

SAN GINESIO 
 
 
 
 

MC CARTUCCIA 
SIMONE 

01/09/23 31/08/24 

23 MCIS00700T 
I.I.S. "A. GENTILI" 
 

FASCIA C 

c) 
 

SAN GINESIO 
 
 

MC MARCANTONELLI 
ANNAMARIA 
 

01/09/23 31/08/24 

24 MCRI040004 
I.P.S.I.A. “RENZO FRAU 
 

FASCIA B 

b) 
 

SARNANO 
 
 

MC CANOVA 
ANTONELLA 

01/09/23 31/08/24 

25 MCIC81600C 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “DON BOSCO” 
 

FASCIA B 

a) 
 

TOLENTINO 
 
 
 

MC LOMBARDELLI 
SIMONA 

01/09/23 31/08/24 

26 PSIC808002 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"SCIPIONE LAPI" 

FASCIA C 

c) 
 

APECCHIO 
 
 

PU VIRGILI 
EDOARDO 

01/09/23 31/08/24 

27 PSIC81100T 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 
 

FASCIA B 

b) 
 

MACERATA 
FELTRIA 
 
 

PU DI STEFANO 
LUCIA 

01/09/23 31/08/24 

28 PSIC80300V 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "RAFFAELLO SANZIO" 
 

FASCIA C 

c) 
 

MERCATINO 
CONCA 
 
 

PU BOSIO 
FLAVIO 
 

01/09/23 31/08/24 

29 PSIC83400E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “G. BINOTTI” 
 

FASCIA A 

a) 
 

PERGOLA 
 
 
 

PU FAGGI GRIGIONI 
SILVIA 

01/09/23 31/08/24 
(*) 

30 PSIC815005 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

FASCIA B 

a) 
 

PIANDIMELETO 
 
 

PU SMACCHIA 
PATRIZIA 

01/09/23 31/08/24 

file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 

202308231651 DDG  incarichi aggiuntivi reggenza as 2023_24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

31 PSIC80500E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "ANNA FRANK" 
 
 

FASCIA B 

a) 
SASSOCORVARO 
AUDITORE 
 

 
 

PU AMADEI 
MARIA BEATRICE 

01/09/23 31/08/24 

32 PSMM06900E 
C.P.I.A. 
 

FASCIA B 

a) 
URBINO 
 
 

PU ROSSINI 
RICCARDO 

01/09/23 31/08/24 

 

NOTE 

a) Istituzione scolastica normo dimensionata 

b) Istituzione scolastica normo dimensionata limitatamente all’anno scolastico 2023/2024, ai sensi dell’art. 1, 
comma 978, della legge n. 178/2020, come modificato dall’art. 1, comma 343, della legge 30 dicembre 2021, 
n. 234 

c) Istituzione scolastica sottodimensionata, ai sensi della legge n. 111/2011 e successive modifiche e integrazioni 

(*) salva cessazione anticipata della disponibilità del posto  
 

Art. 2 - Gli incarichi aggiuntivi di reggenza di cui al precedente articolo 1 sono conferiti 
con formale provvedimento decorrente dal 1° settembre 2023, soggetto al visto e alla registra-
zione della Corte dei conti, nonché al controllo di regolarità amministrativa contabile da parte 
della Ragioneria Territoriale dello Stato di Ancona. 

I contratti individuali di lavoro accessivi ai provvedimenti medesimi saranno sottoscritti 
digitalmente. 

Art. 3 – Avverso il presente provvedimento, che ha valore di notifica, è ammesso ricorso 
al Giudice ordinario in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 63 del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, fatta salva la possibilità del 
tentativo di conciliazione. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

Dirigente: Luca Pasqualini 

 
 

file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00224/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2023-08-23T15:45:45+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2023-08-23T18:11:44+0200
	protocollo




